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Müasir dövrümüzdə həyatın bütün sahələrində kompüter texnolo-
giyalarından geniş istifadə olunur. Belə bir şəraitdə İKT avadan-
lıqlarından təhsil müəssisələrində də geniş istifadə edilməsi, bu barədə
biliklərin inkişaf etdirilməsi aktualdır. Məhz bunun üçün Beynəlxalq
Kompüter və İnformasiya Savadlılığı Tədqiqatı (International Computer
and Information Literacy Study – ICILS) həyata keçirilir. ICILS iştirakçı
ölkələrə şagirdlərin XXI əsrin tələblərinə uyğun kompüter və infor-
masiya sahəsi üzrə bilik və bacarıqlarını, bu bacarıqlara yiyələnmək
üçün lazım olan ev və məktəb mühitini qiymətləndirmək imkanı verir.
Tədqiqatın məqsədi ICILS qiymətləndirmə nəticələrini müxtəlif ölkələr
üzrə təhlil etmək və bu nəticələrdən təhsilin idarə olunmasında istifadə
istiqamətlərini müəyyənləşdirməkdir. Mövzunu tədqiq etmək üçün
ədəbiyyat araşdırması aparılaraq məlumatlar əldə edilib. Məlumatlar
əsasında ICILS nədir, necə həyata keçirilir, 2018-ci ildə həyata keçirilən
ICILS nəticələrinin təhlili və bu nəticələrdən təhsilin idarə olunmasında
istifadə mexanizmindən bəhs edilir. 
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In our age, computer technologies are widely used in every field. In
such a situation, the spread of ICT equipment in educational
institutions, the knowledge, access, and use of this issue has
become an urgent issue. The International Computer and
Information Literacy Study (ICILS) is conducted for this purpose.
ICILS enables participating countries to assess students’ 21st-
century computer and information skills and the home and school
environment necessary to acquire these skills. The study aims  to
analyze the ICILS evaluation results for different countries and to
determine the ways of using these results in educational
administration. To examine the subject, 2 volumes of information on
the subject were obtained by scanning the literature. Based on the
data, what ICILS is, how it is applied, the analysis of the 2018 ICILS
results, and how these results will be used in educational
management were discussed. In addition, suggestions on how these
results can be used in educational management are presented.
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ABSTRACT



GİRİŞDünya ölkələri inkişaf etdikcə, iqtisadi vəsiyasi sahələrdə ciddi dəyişikliklər baş verdikcətəhsilin prioritetlərində də əhəmiyyətli yeniliklərmeydana gəlir. Buna misal olaraq, müasir tex-nologiyanın təhsil sahələrinə daxil edilməsini,biliklə yanaşı bacarığa əsaslanan tələbatın ço-xaldığı yeni bazar formasını və s. göstərə bilərik.Bəhs olunan bu dəyişiklikləri biz təhsil müəssi-sələrində təhsilverənlərin informasiya və kom-munikasiya texnologiyaları (İKT) ilə işləməsində,müasir təhsil proqramlarının və bunlara uyğundərs vəsaitlərinin hazırlanmasında görə bilərik(Abbaslı, 2021). Rəqəmsallaşmanın baş verdiyibu dövrdə əksər sahələrdə dataların yaradılmasıvə ötürülməsində İKT-nin rolu əvəzsizdir. Mövzubu səbəbdən olduqca aktualdır və İKT haqqındabiliklər, onlara çıxış, onlarla işləmək bacarığıtəhsilin tərkib hissəsinə daxil edilib.ICILS – Kompüter və İnformasiya Savadlılığıüzrə Beynəlxalq Tədqiqat 8-ci sinif şagirdləriarasında aparılır (Frallion və b., 2013). Dünyanınəksər ölkələrinin təhsil sistemlərində 8-ci sinifdətəhsilalanların orta yaşı 13,5 və daha yüksəkolduqda, bu tədqiqat həmin siniflərdə oxuyanşagirdlər üzrə, 8-ci sinifdə təhsilalanların ortayaşı 13,5-dən kiçik olarsa, o zaman 9-cu sinifşagirdləri üzrə aparılır. Bu tədqiqat TəhsilNailiyyətlərinin Qiymətləndirilməsi üzrəBeynəlxalq Assosiasiya tərəfindən təşkil olunur(İEA, 2018). Müxtəlif ölkələr ICILS tədqiqatınaqoşulmaqla təhsilalanların kompüter və infor-masiya savadlılığı üzrə sahib olduqları bilik vəbacarıqların nə səviyyədə olduğunu müəyyənetməklə bərabər, onlarda bunu inkişaf etdirməküçün məktəb və ev şəraitinin nə dərəcədəəlverişli olub-olmadığını müəyyən edir. İlktədqiqat 2013, ikincisi isə 2018-ci ildə təşkilolunub. Bu beynəlxalq qiymətləndirmə hər 5ildən bir keçirildiyi üçün üçüncü tədqiqatın buil (2023-cü ildə) keçirilməsi nəzərdə tutulub. ICILS informasiya və kommunikasiyatexnologiyaları bacarıqlarını 2 meyar əsasındaqiymətləndirir: 
1) CİL (computer and information literacy)

Kompüter və informasiya savadlılığı meyarı –kompüterin avadanlıqlarının istifadəsi, məlu-

matların toplanması və istifadə edilməsiniqiymətləndirir. Bu meyar evdə, məktəbdə, işyerində və başqa yerlərdə araşdırmalar, kom-munikasiya yaratmaq, habelə istehsal etməkməqsədi ilə kompüterlərdən fərdi istifadəbacarıqlarını müəyyən edir.
2) CT (computational thinking) Hesablama

düşüncəsi meyarı – şagirdlərin hesablamadüşüncəsinin ölçülməsinə, yəni problemlərinkonseptuallaşdırılmasına və həlli əməliyyatla-rının icrasına yönəlib.2013-cü ildə keçirilən ilk ICILS-in əsas məq-sədlərindən bəzilərinə nəzər salaq (Andreyevna,2017):1. Texnologiyanın cəmiyyətdə geniş yayıldığımüasir dövrdə şagirdlərin təhsilə, işə və həyatahazırlıq dərəcəsinin monitorinqi;2. Müxtəlif ölkələrin təhsilalanlarının kom-püter və informasiya sahəsi üzrə bilik və bacarıqsəviyyələrinin ölkə daxilində müəyyən edilməsivə digər ölkələrin nəticələri ilə qarşılaşdırılması;3. Müxtəlif ölkələrin təhsilalanlarının kom-püter və informasiya sahəsi üzrə bilik və baca-rıqlarına təsir edən əsas faktorların müəyyənedilməsi;4. Təhsilalanların kompüter və informasiyasahəsi üzrə bilik və bacarıqlarının təkmilləş-dirilməsində məktəb təhsilinin rolunun qiymət-ləndirilməsi və s. Azərbaycanın ICILS tədqiqatında iştirakı2023-cü il üçün nəzərdə tutulub. Ölkəmiz ICILSbeynəlxalq qiymətləndirməsinin yalnız kompütervə informasiya savadlılığı (CİL) meyarı üzrəqiymətləndirməsində iştirak edəcək. Beləliklə,azərbaycanlı şagirdlərin kompüter və infor-masiya texnologiyaları ilə əlaqədar bilik və ba-carıqları müəyyən edilərək, bu sahə üzrə öl-kədəki ümumi vəziyyət təhlil olunacaq və mü-vafiq tədbirlərin görülməsinə imkan yaradılacaq(İbrahimov, 2021). 
ICILS BEYNƏLXALQ QİYMƏTLƏNDİRMƏ 
pROSESİ VƏ İŞTİRAKçI öLKƏLƏRİN 
ƏLDƏ ETDİYİ TƏCRÜBƏLƏRICILS tədqiqatı vasitəsilə hesablama dü-şüncəsinin qiymətləndirilməsi şagirdlərin
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məktəbdə kompüterlərlə problemi həlletməbacarıqlarını necə inkişaf etdirdikləri barədəməlumatlar toplamaq və beynəlxalq səviyyəlimüqayisələr aparmaq üçün bir fürsətdir. Buqiymətləndirmə tədqiqatında da digərbeynəlxalq tədqiqatlarda olduğu kimi müəllimlərvə şagirdlərdən sorğu anketləri vasitəsiləmüəyyən məlumatlar toplanır. Şagirdlər İKTavadanlıqlarının əlçatanlığı, evdə və məktəbdəİKT-dən istifadə və s., müəllimlər tədrisdə İKT-dən istifadə ilə bağlı yanaşmalar və bu sahədəpeşəkar inkişafa dair sorğu anketlərini doldu-rurlar. Təhsil müəssisələrindəki İKT koor-dinatorları isə məktəbdə İKT avadanlıqları vəöyrənmə prosesinə dəstək vermək üçün onlar-dan necə istifadə edildiyi barədə sorğu anketinidoldururlar. İştirakçı ölkələr milli səviyyədəİKT-yə dair kurikulum, resurslar, tədrisproqramları, həmçinin kompüter və informasiyasavadlılığının inkişafı ilə əlaqəli məlumatlarıbölüşürlər. ICILS-də iştirak edən ölkələr keçirilən qiy-mətləndirmə prosesinə əsasən aşağıdakı təc-rübələrə yiyələniblər (Andreyevna, 2017):• test çərçivəsinin, qiymətləndirmə vasitə-lərinin və kompüter-informasiya savadlı-lığının inkişaf etdirilməsi istiqamətindəgörülən işlərlə tanış olunması;• təhsilalanların ICILS qiymətləndirməsi üçünseçilmə formalarının öyrənilməsi;

• ICILS tədqiqat materialları ilə təhsil müəs-sisələrinin təlim-tədris materiallarının əla-qələndirilməsi prosesinin izlənilməsi; • dataların əldə olunması, emalı, nəticələrinqiymətləndirilməsi və tədqiqatın monitorinqiüçün xüsusi kompüter proqramlarındanistifadə edərək meta-mövzu üzrə praktikitapşırıqların yerinə yetirilmə dərəcəsininöyrənilməsi; • hər hansı ölkənin digər ölkələrlə müqayisədəözünün kompüter və informasiya savadlılığıüzrə inkişaf səviyyəsini görməsi.
2018-Cİ İLDƏ KEçİRİLƏN ICILS 
BEYNƏLXALQ QİYMƏTLƏNDİRMƏSİNİN 
NƏTİCƏLƏRİNİN TƏHLİLİ 2018-ci ildə aparılan ICILS beynəlxalq təd-qiqatında yalnız CİL meyarı üzrə Çili, İtaliya,Qazaxıstan, Uruqvay ölkələri və RusiyaFederasiyasının Moskva şəhəri; hər 2 meyarüzrə Danimarka, Finlandiya, Fransa, Almaniya,Koreya Respublikası, Lüksemburq, Portuqaliya,ABŞ dövlətləri və Almaniyanın Şimali Reyn-Vestfaliya vilayəti iştirak edib. Dünyanın 12ölkəsində 46 mindən çox şagird və 26 minmüəllimi əhatə edən 2018-ci il ICILS təqdi-qatlarının nəticələri dünya üzrə bu sahədə və-ziyyəti və ölkələrin gələcək inkişafının səviy-yəsinə dair olduqca maraqlı məqamları üzəçıxarır (Diaqram1). Qiymətləndirmə nəticələrinə
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görə bu sahədə liderlik 557 bal ilə Danimarkayaməxsusdur. Sonrakı yerləri isə 549 balla Rusiyavə 542 balla Koreya Respublikası tutur (Fraillon,2018).Nəticələr göstərir ki, tədqiqatda iştirak edənşagirdlərin 18%-i kompüter və informasiyasavadlılığı (computer and information literacy– CIL) meyarının şkalasının ən aşağı səviyyəsinəbelə, çata bilməyib. Ümumilikdə, şagirdlərin25%-i qeyd olunan meyar üzrə ən aşağı nəticəniəldə edib. Onların 21%-i isə CIL meyarı üzrəiki dəfə daha yüksək səviyyəyə çataraq,kompüterlərdən məlumat toplama və idarəetməvasitəsi kimi istifadəyə dair müstəqil işləməkbacarığına sahib olduğunu göstərib. Tədqiqatdaiştirak edən şagirdlərin yalnız 2%-i CIL meyarıüzrə ən yüksək nəticəyə nail olub (Diaqram 2)(Andreyevna, 2017).Cədvəl 1-dən göründüyü kimi, bütün ölkələrüzrə orta hesabla, şagirdlərin ən azı həftəlikistifadə etdiyi xüsusi proqramlar bunlardır:sənədlərin yazılması və redaktə edilməsi (33%),elektron cədvəldən istifadə etmək (21%), “slaydşou” təqdimatları yaratmaq (19%), videolarınyazılması və ya redaktə edilməsi (28%), kom-püter proqramları və ya tətbiqlər yazmaq (12%),rəsm və rəngləmə proqramından istifadə (20%)və musiqi istehsalı və ya redaktə edilməsi(20%). Şagirdlərin daha az faizi kompüterproqramları və ya skriptlər yazmağa (12%),veb-səhifə yaratmaq və ya redaktə etməyə (8%)

vaxt ayırıb. Çilidə şagirdlərin həftə ərzində“musiqi istehsal etmək və ya redaktə etmək”üzrə göstəricisi 38%, Qazaxıstanda 39% olduğuhalda, inkişaf etmiş ölkələr olan Finlandiyada4%, Danimarka və Koreya Respublikasında isə7% təşkil edir. Maraqlıdır ki, Danimarkada ümu-mi proqramlardan həftəlik istifadəningöstəricilərinin yüksək olmasına baxmayaraq,musiqi və veb-sayt istehsalı və ya redaktəsiüçün həftəlik İKT-dən istifadənin göstəriciləriçox aşağıdır. 2013 və 2018-ci illər üzrə göstə-ricilərin müqayisəsi zamanı Çili, Almaniya vəKoreyada rəsm çəkmək və qrafik proqramlardanhəftəlik istifadədə artımların olduğu ortayaçıxdı. Ümumiyyətlə isə bütün göstəricilər üzrəistifadəni əks etdirən ən yüksək ballar Danimarkavə Qazaxıstanda, ən aşağı isə Koreya, Finlandiyavə Şimali Reyn-Vestfaliyada (Almaniya) müşahidəolunub. Mütəxəssis tətbiqlərinin istifadəsinədair ən yüksək bal Qazaxıstanda, ən aşağı balisə Finlandiyada qeyd edilib (Fraillon, 2018).İştirak tələblərinə cavab verən iştirakçılar ara-sında ən aşağı göstərici 1% ilə “veb-sayt yarat-maq və ya redaktə etmək” kateqoriyası üzrəFinlandiyada müşahidə olunduğu halda, ənyüksək göstərici 84% ilə “sənədlər yazmaq vəya redaktə etmək” kateqoriyası üzrə Danimarka-da müşahidə olunub.Cədvəl 2-dən göründüyü kimi, orta hesablaICILS-2018 ölkələri üzrə birbaşa sinif təlimatıvasitəsilə məlumat təqdim edən müəllimlərindemək olar ki, 2/3-si tez-tez və ya həmişə İKT-dən istifadə etdiyini bildirir (64%). Həminmüəllimlərin 1/3-dən çoxu aşağıdakı kate-qoriyalar üzrə İKT-dən tez-tez və ya həmişəistifadə ediblər:• Şagirdlərin öyrənmələri ilə bağlı valideynlərvə ya qəyyumlarla ünsiyyət qurulması (45%);• Şagirdin bütün sinif qrup müzakirələrininvə təqdimatlarının dəstəklənməsi (43%);• Fərdi və ya qrup halındakı şagirdlərə düzəlişvə ya təkmilləşmə işləri apararkən dəstəkverilməsi (40%);• Öyrənməni dəstəkləmək üçün sorğu-sualaparılması (40%);• Şagirdlərin öyrənməsinin testlər vasitəsiləqiymətləndirilməsi (38%).
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Cədvəl 1 İnformasiya məhsullarını yaratmaq və ya redaktə etmək üçün müxtəlif ölkələrdəki şagirdlərin
məktəbdə və ya məktəbdən kənarda həftəlik olaraq İKT-dən istifadə etmə faizləri

Ölkə İKT-dən ən azı həftəlik istifadə etdiyini bildirən şagirdlərin faizi:

Sənədlər
yazmaq 
və ya
redaktə
etmək

Hesablamalar
aparmaq,
məlumatları
saxlamaq və ya
qrafiklər çəkmək
üçün elektron
cədvəldən
istifadə etmək
(Məsələn, MS
Excel-dən 
istifadə etməklə)

Sadə 
“slayd şou”
təqdimat
yaratmaq
(məsələn,
“Power-
Point”dən
istifadə
etməklə)

Videolar
qeyd 
etmək 
və ya
redaktə
etmək

Kompüter
proqramları,
skriptlər 
və ya
tətbiqlər
yazmaq
(Məsələn,
Logo, LUA 
və ya
Scratch) 

Rəsm,
rəngləmə və
ya qrafik
proqramların
dan və ya
tətbiqlərdən
istifadə
etmək

Musiqi
istehsal
etmək 
və ya
redaktə
etmək

Veb-sayt
yaratmaq 
və ya
redaktə
etmək

Çili 33 20 26 29 13 22 38 8
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Danimarka 84 51 38 22 10 11 7 4
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Finlandiya 22 6 5 21 4 9 4 1
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Fransa 28 13 10 27 10 15 19 9
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Almaniya 22 8 51 34 12 19 13 4
———————————————————————————————————————————————————————————————————
İtaliya 21 23 14 23 8 19 14 9
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Qazaxıstan 34 41 41 37 19 20 39 24
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Koreya 
Respublikası 14 8 8 12 9 13 7 3
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Lüksemburq 32 17 15 37 13 23 20 10
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Portuqaliya 33 16 21 29 12 17 27 8
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Uruqvay 39 33 27 33 17 27 34 11

ICILS 2018 
ortalaması 33 21 19 28 12 20 20 8

İştirak tələblərinə cavab verməyən nümunə iştirakçıları

ABŞ 49 20 17 30 12 29 15 6

İştirak tələblərinə cavab verən nümunə iştirakçılarının müqayisəsi

Moskva (Rusiya 
Federasiyası) 34 15 19 31 14 25 19 11
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Şimali Reyn-
Vestfaliya 
(Almaniya) 19 7 4 33 12 18 14 5
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Cədvəl 2 ICILS qiymətləndirilməsi üçün sorğu götürülən müxtəlif ölkələrdəki müəllimlərin dərslərdə
müxtəlif öyrətmə texnikalarından istifadə üçün İKT-dən istifadə faizləri
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İKT-dən tez-tez istifadə etdiyini bildirən müəllimlərin faizi:

Çili 66 44 44 36 40 45 39 25 36 50
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Danimarka 77 49 55 66 42 51 34 42 62 59
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Finlandiya 70 29 41 21 23 28 14 18 77 33
———————————————————————————————————————————————————————————————————
İtaliya 47 28 34 20 18 28 26 11 34 20
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Qazaxıstan 62 55 57 58 50 57 56 45 52 55
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Koreya 
Respublikası 67 43 35 28 28 44 32 24 23 39
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Portuqaliya 58 28 36 39 25 34 21 17 31 21

ICILS-2018 
ortalaması 64 40 43 38 32 41 31 26 45 40

İştirak tələblərinə cavab verməyən nümunə iştirakçıları

Fransa 60 31 21 19 13 22 12 10 37 22
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Almaniya 48 18 25 15 14 23 12 8 25 22
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Luksemburq 63 43 35 14 14 27 16 11 32 24
———————————————————————————————————————————————————————————————————
ABŞ 69 49 47 43 36 49 36 25 59 45
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Uruqvay 37 34 28 31 24 30 32 19 13 37

Moskva (Rusiya 
Federasiyası) 77 53 55 58 58 64 53 37 60 56
———————————————————————————————————————————————————————————————————
Şimali Reyn-
Vestfaliya 
(Almaniya) 37 12 22 11 11 16 9 7 17 17

İştirak tələblərinə cavab verməyən nümunə iştirakçıları



Müəllimlərin 1/3-dən azı aşağıdakı kate-qoriyalar üzrə İKT-dən daha tez-tez istifadə et-diyini bildirib:• Şagirdlərə işləri ilə bağlı rəy bildirilməsi(32%);• Şagirdlər arasında əməkdaşlığın dəstəklən-məsi (31%);• Şagirdlərlə ekspertlər və ya kənar mentorlararasında ünsiyyətə vasitəçilik edilməsi (26%). Danimarka, Qazaxıstanda və Rusiya Fede-rasiyasının Moskva şəhərində müxtəlif tədristəcrübələrində İKT-dən daha çox istifadəolunduğu halda, İtaliya və Almaniyanın ŞimaliReyn-Vestfaliya vilayətində daha aşağı olub.İştirak tələblərinə cavab verən iştirakçılararasında ən aşağı göstərici 7% ilə “şagirdlərləekspertlər və ya kənar mentorlar arasındaünsiyyət” kateqoriyası üzrə Şimali Reyn-Vest-faliyada müşahidə olunduğu halda, ən yüksəkgöstərici 67% ilə “birbaşa sinif təlimatı vasitəsiləməlumat təqdim etmək” kateqoriyası üzrə Ko-reya Respublikasında müşahidə olunub (Fraillon,2018). 
TƏHSİLİN İDARƏ OLUNMASINDA ICILS 
BEYNƏLXALQ QİYMƏTLƏNDİRMƏ 
NƏTİCƏLƏRİNİN İSTİFADƏSİNƏ DAİR 
TöVSİYƏLƏR Yuxarıda da qeyd etdiyimiz kimi, ICILS qiy-mətləndirilməsinin keçirilməsində əsas məq-sədlərdən biri odur ki, müxtəlif ölkələrdə 8-cisinif şagirdlərinin kompüter və informasiyasavadlılığının səviyyəsi, bu sahədə vəziyyətinnə yerdə olduğu müəyyən edilsin və buna mü-vafiq olaraq təkmilləşdirmə tədbirləri görülsün.Bu da birbaşa olaraq təhsilin idarə olunmasındaöz əksini tapır. Belə ki, təhsilin idarə olunmasındaICILS qiymətləndirməsinin nəticələrindənmüxtəlif ölkələrdə ən çox iki istiqamətdə istifadəolunur:
1) Kurikulumda (təhsil proqramında)

dəyişikliklər etmək. Bu özünü xüsusilə infor-matika fənninin kurikulumunda göstərir. Beləki, informatika fənninin kurikulum çərçivəsiniICILS tədqiqatının çərçivəsi ilə uyğunlaşdırmaq,bu qiymətləndirmədə yüksək nəticə əldə etmiş

ölkələrin təcrübəsinə yiyələnmək və bunutəkmilləşdirmə işləri aparmaq istəyən ölkələrinöz ölkəsinə uyğunlaşdırmasına çalışması nümunəkimi göstərilə bilər. 
2) Şagirdlərin İKT avadanlıqlarına əlça-

tanlığını artırmaq. ICILS nəticələrinə görə,şagirdlərin İKT avadanlıqlarına evdə də,məktəbdə də əlçatanlığı ilə onların bu sahədəsavadlılığı arasında əlaqə mövcuddur. Belə ki,şagirdlərin kompüterlə həm evdə, həm mək-təbdə, həm də istənilən başqa bir yerdə məşğulola bildiyi ölkələrdə daha yaxşı nəticələr əldəedilib. Buna görə də İKT resurslarına şagirdlərinəlçatanlığını artırmaq yönündə işlər görməklazımdır. Məhz Danimarkanın ən ön sırada ol-masını şagirdlərin kompüter və digər avadan-lıqlara çıxışının əlçatanlılığı ilə əlaqələndirəbilərik. Müxtəlif ölkələrdə məktəblər, xüsusilədə kənd məktəbləri kompüter avadanlıqları ilətam təmin olunmayıb və mövcud avdanlıqlarişlək deyil və ya şagirdlər üçün əlçatan deyil.Şagirdlərin kompüterlərə əlçatanlığını artırmaqüçün dövlət məktəbləri kompüterlərlə təminedə, həmçinin maraqlı tərəflərdən investisiyalarqəbul edə bilər. Məktəblər ənənəvi kağız-qələmformatından planşet, kompüter formatlı dərslərəkeçid edə bilərlər (Haqverdiyev, 2010). Digərtərəfdən, kompüter avadanlıqlarının əlavə dəyərvergisindən azad olunması onların qiymətininaşağı düşməsinə səbəb olar, bu isə şagirdlərinonları əldə etmə imkanlarını artırar.Şagirdlərin İKT savadlılığına nail olmaq üçünəvvəlcə müəllimlərin İKT savadlılığını təminetmək lazımdır. Bir çox ölkələrdə müəllimlərinİKT-dən istifadə bacarıqları aşağı səviyyədədir.Bunu pandemiya zamanı distant dərslərintəşkilində onların kompüterdən, müxtəlif pro-qramlardan istifadədə problemlə üzləşməsi dəbir daha sübut etdi. Bu məqsədlə təhsili idarəedən şəxslər müəllimlərin İKT savadlılığınıyüksəltmək üçün onları mütəmadi olaraqmüxtəlif təlimlərə cəlb etməlidir. Müəllimlikixtisasına hazırlaşan tələbələrin təhsil aldıqlarımüddətdə bu bacarıqların yüksəldilməsi yö-nündə işlər də görülməlidir (Haqverdiyev, 2010).Tədqiqatlar nəticəsində məlum olub ki, şəhərvə kəndlərdən qiymətləndirmədə iştirak edən
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şagirdlərin CİL balları müxtəlif olub. Şəhərdəyaşayan şagirdlərdə bu daha yüksəkdir. Həminşagirdlərin nəticələrinin daha üstün olmasınınsəbəbini tək İKT avadanlıqlarına çıxış iləəlaqələndirmək düzgün olmazdı, buradahəmçinin sosiallaşmaq amilini də nəzərə almaqlazımdır. Bəzi kəndlərdə lazımi avadanlıqlarınolmasına baxmayaraq, şagirdlər onlardan düzgünistifadə edə bilmir. Düşünürük ki, daha tez vəeffektiv nəticə almaq üçün onlayn təlimlər təşkiloluna, şagirdlərin fikir mübadiləsi, eyni zamandabaş verən yeniliklərlə bağlı məlumatlarınötürülməsi üçün vahid platforma yaradıla bilər.
NƏTİCƏTədqiqatda ICILS beynəlxalq qiymətləndirməprosesi, bu prosesdə müxtəlif ölkələrin əldəetdiyi təcrübələr, 2018-ci ildə keçirilən qiymət-ləndirmədə müxtəlif ölkələrdə müvafiq meyarlarüzrə həm şagirdlərlə keçirilən imtahanlar, həmdə müəllimlərlə və şagirdlərlə aparılan sorğularınnəticələri nəzərdən keçirilib, 8-ci sinif şagird-lərinin məktəbdə və məktəbdənkənar, müəl-limlərin isə dərsin təşkili zamanı İKT-dən isti-fadəyə üstünlük verdikləri istiqamətlər müəyyənedilib. ICILS nəticələrindən təhsilin idarəolunmasında, əsasən, iki istiqamətdə istifadəolunduğu müəyyən edilib: 1) kurikulumlarıntəkmilləşdirilməsində; 2) şagirdlərin İKTavadanlıqlarına əlçatanlığının artırılmasında.Təhsilin idarə olunmasında bu nəticələrdənmüəllimlərin İKT savadlılığının artırılması, şəhərvə kənddə təhsil alan şagirdlərin sosiallaşmasıarasındakı fərqin azaldılması üçün onlaynplatformaların yaradılması. Təhsilalanların İKTavadanlıqları ilə daha çox vaxt keçirməsiməqsədilə dərslərin kağız-qələm formatındankompüter-planşet formasına keçirilməsi aktualvə prioritet vəzifələrdən biridir.
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